

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022
Processo Administrativo Nº 2022.04.27.01
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE LENOS BESSA BATISTA
Data de Publicação: 04/05/2022 11:26:44

TOTAL DO PROCESSO: 1.112.163,20

TOTAL DA PROPOSTA

1.112.163,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 005 Total: 304.350,76

Item: 1 Unidade: UND Marca: APTI Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 260 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 2.340,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituído da sacarose (mínimo de 98,5%) da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000grama do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 680 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 4.454,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - conteúdo líquido, composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio. Embalagem: frasco de 100 ml.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 7,18 Total Item: 14,36

Item: 4 Unidade: KG Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: AMENDOIM EM CASCA - pertence a família das oleginosas. O amendoim deve ser proveniente da safra mais recente, adquirido de fornecedores aprovados pelo controle higiênico-sanitário da cadeia produtiva de amendoim, descrito na IN nº 3, de 28 de Janeiro de 2009 – MAPA. Devem ser produzidos seguindo as Boas Práticas de Fabricação, e de acordo com todos os requisitos legais tanto do local de produção quanto o local de destino. Embalagem Contendo 1.000 gramas do Produto.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 31,58 Total Item: 631,60

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - Embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 14,39 Total Item: 431,70

Item: 6 Unidade: KG Marca: CAÇAROLA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 730 Valor Unit.: 6,37 Total Item: 4.650,10

Item: 7 Unidade: KG Marca: CAÇAROLA Modelo:

Descrição: ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO - Arroz, T-1, longo fino, embalagem primária de 1,0 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 6,31 Total Item: 7.572,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: APTI Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Flocos de Aveia granulometria média. Produto obtido pelo processo de laminação de grãos de aveia, fonte de vitaminas do complexo B e minerais como ferro, cálcio, magnésio, zinco, cobre e manganês, contém Aveia. pode Conter Amendoim, Amêndoa, Avelã, Centeio, Cevada, Castanha de Cajú, Castanha-do-Pará, Castanhas, Leite, Latex Natural, Macadâmias, Nozes, Pecãs, Pistache, Soja e Trigo. Embalagem 165 Gramas do Produto.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 5,63 Total Item: 7.882,00

Item: 9 Unidade: GARRAFA Marca: OLIVEIRA Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLIVA - Obtido do fruto da oliveira por processos mecânicos ou físicos em condições térmicas que não deteriorem o azeite, ou seja: extração a frio. Nessa categoria, estão os azeites extra-virgem. A variação de acidez é: extra-virgem até 0,8%; virgem de oliva finos: até 2%; semifinos: até 3,3%. Acima de 3,3% não são óleos apropriados para consumo, Validade 24 meses a partir da data de Fabricação, embalagem Garrafa contendo 500 ml do produto.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 46,02 Total Item: 230,10

Item: 10 Unidade: UND Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT 200 ML - soro de leite, leite desnatado, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, maltodextrina, vitamina A e D, estabilizantes (goma guar., goma gelada, goma xantena e fosfato dissódico) etc. Embalagem tetrapak, com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem caixa contendo 200ml.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 3.948,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: BISCOITO DE CONFEITARIA - Biscoitos tipo Champagne, 7 Capas, Rosquinha, etc. Confeccionado artesanalmente, composto de Farinha de Trigo com Fermento, Ovos, Açúcar, Manteiga e Sal, em vários Formatos, embalados em Sacos Plásticos de Polietileno Atóxico de 1 Kg do Produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 37,66 Total Item: 2.259,60

Item: 12 Unidade: PCT Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE MAIZENA 350gr - Biscoito tipo doce, embalagem primária plástica 350 inviolada livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 580 Valor Unit.: 6,51 Total Item: 3.775,80

Item: 13 Unidade: PCT Marca: PREDILLETTO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350gr- Biscoito doce, embalagem primária plástica 350 Gramas, inviolada livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 7,62 Total Item: 6.858,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO - sabores variados, pacote com 65 gramas, contendo 06 biscoitos, tipo lanchinho, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Quantidade: 550 Valor Unit.: 1,56 Total Item: 858,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, enriquecido com vitaminas do complexo B e Zinco, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98 – ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei nº10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 350g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 630 Valor Unit.: 5,96 Total Item: 3.754,80

Item: 16 Unidade: PCT Marca: PIT Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER – Produto em Ótimas Condições de Consumo. Produto contendo os seguintes ingredientes: : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e /ou farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Deverá conter no mínimo 1,4g de fibra alimentar na porção de 30g. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98 – ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei nº10674/03). Embalagem primária: (3x1) duplo saco de polietileno atóxico contendo 350g do produto. Embalagem Secundária: Caixa de Papelão Vedada com Fita Adesiva contendo 20 und. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,96 Total Item: 4.872,00

Item: 17 Unidade: PCT Marca: PIT Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO ORIGINAL 156G - Embalagem multipack 06 pacote de 26 gramas e 06 unidades cada, sabores variados (natural, pizza, erva, e etc.). Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,72 Total Item: 3.860,00

Item: 18 Unidade: PCT Marca: PIT Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL 156G - Embalagem multipack 06 pacote de 26 gramas e 06 unidades cada, sabores variados (natural, pizza, erva, e etc.). Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,72 Total Item: 6.976,00

Item: 19 Unidade: PCT Marca: pelaggio Modelo:

Descrição: BISCOITO WAFER – Biscoito Wafer com Recheio de Vários Sabores - Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, aromatizante. Gramatura 120 gramas. Prazo de validade: mínimo de 6 meses da entrega do produto.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Item: 20	Unidade: CAIXETA	Marca: DO PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BOLINHO – Bolo Doce, com massa a base de farinha de trigo, com aromatizante sabor baunilha e recheio cremoso com sabores variados. Embalagem Primária: Caixeta de papelão devidamente lacrada contendo 14 Unidades do Produto. O produto deverá apresentar data e prazo de validade não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 28,33	Total Item: 3.966,20	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DO PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BOLO - nos sabores fubá, fofo, cuque, chocolate e cenoura laranja. Produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 27,73	Total Item: 14.419,60	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: DO PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BOLO CONFEITADO - nos sabores fubá, fofo, cuque, chocolate e cenoura laranja. Produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, tamanho e formas variadas com cobertura em calda de vários sabores.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 145,00	Total Item: 2.900,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - empacotado a vácuo puro, em embalagem que contenha 250 gramas do produto e que possuam prazo de validade de, no mínimo, 17 meses claramente expresso na embalagem do produto (a contar da data de entrega). Com selo da ABIC.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 12,36	Total Item: 9.270,00	
Item: 24	Unidade: LATA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CEREAIS INFANTIL - sabor arroz em latas 400g. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio de básico, fumarato ferroso sulfato de zinco) vitaminas C, niacina vitamina E ácido pantotênico vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico vitamina B) e aromatizante vanilina. Contem glúten, contem traços de leite.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,41	Total Item: 9.387,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: DO COCO	Modelo:
Descrição: COCO RALADO SECO - Coco ralado úmido, ideal para bolos - tortas - doces de festa - sorvetes - e doces em geral. Embalagem com 100g.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 388,00	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 358,50	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MOCOCA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE - Esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200 gr. O produto deverá ter validade não inferior a 06 meses. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura ou no ministério da Saúde.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 2.432,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE ZERO LACTOSE - Esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200 gr. O produto deverá ter validade não inferior a 06 meses. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura ou no ministério da Saúde.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,67	Total Item: 7.002,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: mix	Modelo:
Descrição: ESSÊNCIA DE BAUNILHA – É composto por água, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante. As essências substituem ou relevam sabores idênticos aos naturais. Pode ser usada em bolos, doces, tortas, cremes, salgados, embutidos e nas mais variadas formas na área de alimentos. Embalagem: 30ml			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 11,74	Total Item: 1.643,60	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: DO PRODUTO	Modelo:
Descrição: ENDRO - in natura embalagem com um 1 kg.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,06	Total Item: 701,20	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: DO PRODUTO	Modelo:
Descrição: ERVA DOCE - in natura embalagem com um 1 kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,25	Total Item: 705,00	
Item: 32	Unidade: LATAS	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: ERVILHA EM LATA - Produto preparado com ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas e pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Com validade de 180 dias também na entrega do produto no almoxarifado. A embalagem deverá ser em latas de 200 gramas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,68	Total Item: 153,60	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, sem pele e sementes, por processo tecnológico adequado. O produto será designado, por extrato de tomate, podendo também ser denominado massa de tomate, ou concentrado de tomate. Será tolerado 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. Com validade de 180 dias também na entrega do produto no almoxarifado. O produto deverá estar de acordo com NTA-32 do Decreto Estadual nº. 12.486 de 20/10/78. Embalagem contendo 340 gramas, com data de fabricação, prazo de validade e nº. Do lote.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,21	Total Item: 2.484,00	
Item: 34	Unidade: LATA	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral (20%), vitaminas [vitamina C (ácido ascórbico), vitamina B5 (pantotenato de cálcio), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina) e vitamina B1 (mononitrato de tiamina)], minerais [cálcio (fosfato de cálcio dibásico), ferro (fumarato ferroso) e zinco (óxido de zinco)], sal e aromatizante. Contem glúten, contem traços de leite. Embalagem lata contendo 400 gramas do produto.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,27	Total Item: 6.635,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: DO PRODUTOR	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – Produto em ótimas condições de consumo: Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundaria: Saco plástico tipo fardo com 10 pacotes de 1 kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,42	Total Item: 192,60	
Item: 36	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO - Enriquecido com ferro e ácido fólico, com fermento, pacote com 01 kg. Inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, e que tenha Registro no ministério da agricultura.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 8,11	Total Item: 2.189,70	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Enriquecido com ferro e ácido fólico, Sem Fermento, pacote com 01 kg. Inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, e que tenha Registro no ministério da agricultura.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,63 Total Item: 4.815,00

Item: 38 Unidade: KG Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: FAVA - De origem nacional de forma oval, achatada de cor branca de grãos médios. Embora seja ingrediente do succotash, prato típico americano que é servido misturado com milho, sua origem é no Peru. Às favas, ou feijões de fava, são leguminosas que nascem dentro de uma vagem e são usadas tanto na culinária, como na medicina natural.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,85 Total Item: 1.785,00

Item: 39 Unidade: KG Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - conhecida como goma ou tapioca, grupo fécula, pacote com 01 kg, contém carboidratos proteínas e fibras, ferro e sódio, cálcio. Cor branca, não contém glúten, empacotamento em saco lacrado, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 220 Valor Unit.: 8,91 Total Item: 1.960,20

Item: 40 Unidade: KG Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - Grupo Anão. Classe: cores. Tipo 1. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 280 Valor Unit.: 11,55 Total Item: 3.234,00

Item: 41 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem de 01 kg, fardo com 30kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,42 Total Item: 2.084,00

Item: 42 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - Feijão preto, novo, Tipo 1. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Acondicionado em embalagem de 1000 gramas.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 12,70 Total Item: 2.032,00

Item: 43 Unidade: PCT Marca: CELTA Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 670 Valor Unit.: 2,63 Total Item: 1.762,10

Item: 44 Unidade: UND Marca: GUTILAR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: IOGURTE - Iogurte é uma forma de leite em que o açúcar foi transformado em ácido láctico, por fermentação bacteriana. É um líquido espesso, branco e levemente ácido, muito nutritivo, por essa razão, muitas vezes é servido e mesmo vendido misturado com frutas, chocolate ou outro tipo de adoçante. Embalagem tipo petty contendo 1,0 Litro do produto, Validade 30 dias da data de Fabricação do Produto.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 9,74** Total Item: 4.383,00

Item: 45 Unidade: BISNAGAS Marca: DACSA Modelo:

Descrição: KATCHUP - Água, Amido, Vinagre, Açúcar, Sal, Polpa de Tomate, Condimentos, Conservante Benzoato de Sódio (INS 211), Estabilizante Goma Xantana (INS 415), Corantes: Caramelo (INS 150b); Ponceau (INS 124) e Natural de Urucum (INS 160b) e Aromatizantes. Não Contém Glúten. Contém aromatizante idêntico ao natural. Colorido Artificialmente. Embalagens Bisnagas contendo 830 Gramas do Produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,64** Total Item: 1.264,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: MOCOCA Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO - 395G - Leite condensado obtido a partir de leite fresco, puro e integral, produto lácteo obtido pela remoção parcial da água do leite com adição de açúcar, através de evaporação, Gordura (%): mínimo de 8,0%, Sólidos totais do leite (%): mínimo de 28,0%, Sacarose (%): máximo 45,0%, Armazenamento: Deve ser armazenado em local seco, limpo e arejado, com temperatura ambiente. Embalagem: Primária: Cartonada composta por polietileno, papel branco, papel pardo e alumínio, dimensões: 395g (Altura 12cm, largura 6,5cm, comprimento 4 cm). 270g (Altura 8,5cm, largura 6 cm, comprimento 4 cm), contendo 395 gramas do Produto.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 12,79** Total Item: 1.662,70

Item: 47 Unidade: UND Marca: MOCOCA Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE- 395G - Leite condensado obtido a partir de leite fresco, Zero Lactose, De mais fácil digestão, os produtos zero lactose também são excelentes para quem deseja manter uma alimentação mais leve, saudável e equilibrada. Os produtos da linha Zero Lactose não devem ser ingeridos por alérgicos à proteína do leite, Composição: Contem Leite, 0% Lactose, Não contem gorduras Trans, , contendo 395 gramas do Produto.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 9,12** Total Item: 7.296,00

Item: 48 Unidade: PCT Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Enriquecido com vitaminas A, B, C e D. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza o domicílio da licitante. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 680 **Valor Unit.: 12,48** Total Item: 8.486,40

Item: 49 Unidade: PCT Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO - Com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Enriquecido com vitaminas A, B, C e D. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza o domicílio da licitante. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 12,08** Total Item: 13.288,00

Item: 50 Unidade: PCT Marca: PREDILLETTO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500 gramas do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 3.074,40

Item: 51 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo:

Descrição: MACARRÃO INSTANTÂNEO SABOR GALINHA CAIPIRA - Ingredientes: Macarrão - Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Alho em Pó*, Reguladores de Acidez Carbonato de Potássio e Carbonato de Sódio, Estabilizantes Tripolifosfato de Sódio, Pirofosfato Tetrassódico e Fosfato de Sódio Monobásico e Corante Sintético Idêntico ao Natural Betacaroteno. Tempero em Pó - Tempero Sabor Galinha*, Salsa Triturada*, Noz-Moscada em Pó*, Aipo Marrom em Pó*, Antiumectante Dióxido de Silício, Realçadores de Sabor Glutamato Monossódico, Iosinato Dissódico e Guanilato Dissódico, Aromatizantes, Acidulante Ácido Cítrico e Corantes Caramelo IV e Natural Urucum. Pode Conter Trços de Crustáceos, Ovos, Pescados, Mostarda e Gergelim e de Seus Derivados. Contém Soja, Leite e Aipo, em Pacotes contendo 80 gramas do Produto.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,22** Total Item: 644,00

Item: 52 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo:

Descrição: MACARRÃO INSTANTÂNEO SABOR CARNE - Ingredientes: Macarrão - Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Alho em Pó*, Reguladores de Acidez Carbonato de Potássio e Carbonato de Sódio, Estabilizantes Tripolifosfato de Sódio, Pirofosfato Tetrassódico e Fosfato de Sódio Monobásico e Corante Sintético Idêntico ao Natural Betacaroteno. Tempero em Pó - Tempero Sabor Carne*, Salsa Triturada*, Noz-Moscada em Pó*, Aipo Marrom em Pó*, Antiumectante Dióxido de Silício, Realçadores de Sabor Glutamato Monossódico, Iosinato Dissódico e Guanilato Dissódico, Aromatizantes, Acidulante Ácido Cítrico e Corantes Caramelo IV e Natural Urucum. Pode Conter Trços de Crustáceos, Ovos, Pescados, Mostarda e Gergelim e de Seus Derivados. Contém Soja, Leite e Aipo, em Pacotes contendo 80 gramas do Produto.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.192,00

Item: 53 Unidade: PCT Marca: GRANDINI Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Produto em Ótimas Condições de Consumo. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500 gramas do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 1.144,50

Item: 54 Unidade: UND Marca: MARIA Modelo:

Descrição: MAIONESE 250G - Mistura industrializada de vinagre ou suco de limão em óleo vegetal refinado (ao redor de 65% por kg de produto), acrescida e emulsificada com gemas de ovos (ao redor de 10% por kg de produto), homogêneo, contendo ainda sal, açúcar e condimentos. A embalagem deverá ser de 250gr, com data de fabricação, prazo de validade e nº. Do lote.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,26** Total Item: 751,20

Item: 55 Unidade: UND Marca: IATALAC Modelo:

Descrição: MANTEIGA ZERO LACTOSE - Manteiga com Sal para Dietas com Restrição de Lactose Zero Lactose Pote 500g, Ingredientes:, Creme de leite, cloreto de sódio, enzima. Embalagem: Pote de Petti-contendo 200 gramas do produto. Prazo de Validade de 180 dias a partir da data de Fabricação.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 18,07** Total Item: 10.842,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: PRIMOR Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE**

Descrição: MARGARINA VEGETAL - Produto contendo como principais ingredientes: óleos vegetais líquidos ente esterificados e/ou hidrogenados, água, leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó. O produto deverá ter de 60 a 80% de lipídios e ser isento de gordura trans. Com validade de 180 dias também na entrega do produto no almoxarifado. O produto deverá estar de acordo com a NTA-50 do Decreto Estadual nº. 1.486 de 20/10/78. A embalagem deverá ser em pote de 500g, com data de fabricação, prazo de validade e número do lote.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,33** Total Item: 2.499,00

Item: 57 Unidade: PCT Marca: NOSSA MASSA Modelo:

Descrição: MASSA PARA PASTEL – A Massa para Pastel Rolo Massa Leve é um produto tipo Massa Pronta, que serve para preparar Pastéis, Embalado em Pacotes de 1.000 gramas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,15** Total Item: 141,50

Item: 58 Unidade: PCT Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZA - Amarelo de primeira qualidade, tipo 1 acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original de fábrica com 500 grama. Grãos com aspecto brilhante, com identificação do produto e prazo de validade.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 856,80

Item: 59 Unidade: PCT Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: MILHO PARA PIPOCA - Amarelo de primeira qualidade, tipo 1 acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original de fábrica com 50 grama. Grãos com aspecto brilhante, com identificação do produto e prazo de validade.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 2.812,00

Item: 60 Unidade: LATA Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: MILHO VERDE - Em conserva, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. Marca do fabricante, peso liquido de acordo com Resolução RDC 352/2002 - ANVISA.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 975,60

Item: 61 Unidade: GARRAFA Marca: soya Modelo:

Descrição: OLEO DE CANOLA - Óleo de Canola extraído da crucifera Brassica napus submetido ao processo de refino e desodorização. Manter o produto protegido da luz, calor e umidade em temperatura ambiente. Prazo de Validade 12 meses a partir da data de fabricação, respeitando-se as condições de estocagem. Embalagem Garrafa Petti contendo 900 ml do Produto.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,18** Total Item: 4.077,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: liza Modelo:

Descrição: ÓLEO DE MILHO REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 23,07** Total Item: 13.842,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: liza Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 13,67** Total Item: 8.202,00

Item: 64 Unidade: UND Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 16,32** Total Item: 5.385,60

Item: 65 Unidade: PCT Marca: REI DAVI Modelo:

Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL - Farinha integral de trigo, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glúten, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal, emulsificantes (estearoil-2-lactil lactato de cálcio e monoglicerídeos de ácidos graxos) e conservador (propionato de cálcio), Embalado em saco plástico contendo 400 gramas do Produto.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 5.100,00

Item: 66 Unidade: PCT Marca: REI DAVI Modelo:

Descrição: PÃO DE FORMA - Farinha de trigo, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glúten, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal, emulsificantes (estearoil-2-lactil lactato de cálcio e monoglicerídeos de ácidos graxos) e ácido fólico, glúten, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal, emulsificantes (estearoil-2-lactil lactato de cálcio e monoglicerídeos de ácidos graxos) e conservador (propionato de cálcio), Embalado em saco plástico contendo 400 gramas do Produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 8,03** Total Item: 803,00

Item: 67 Unidade: PCT Marca: REI DAVI Modelo:

Descrição: PÃO TIPO BISNAGUINHA - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo de girassol, açúcar invertido, sal, emulsificantes monoglicerídeos de ácido graxos, estearoil-2-lactil lactato de sódio, conservador propionato de cálcio, em Pacotes com 250 Gramas.

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 10,11** Total Item: 4.448,40

Item: 68 Unidade: PCT Marca: REI DAVI Modelo:

Descrição: PÃO TIPO ROT DOG - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: Sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termos soldado, devidamente identificado com 4 a 10 unidades de aproximadamente 40g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 Dias após entrega. Embalagem Pacote com 400g.

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 11,06** Total Item: 5.640,60

Item: 69 Unidade: PCT Marca: REI DAVI Modelo:

Descrição: PÃO HAMBURGUER – Em Pacote com 400 gramas sem gergelim. Embalagem em saco de polietileno vedado, tendo especificação na embalagem o nome do fabricante e data de fabricação e prazo de validade. É aprovado pela ANVISA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 340 Valor Unit.: 11,31 Total Item: 3.845,40

Item: 70 Unidade: KG Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTAS - natural, sabores variado, com no mínimo 01kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura ou no ministério da Saúde.

Quantidade: 330 Valor Unit.: 12,70 Total Item: 4.191,00

Item: 71 Unidade: PCT Marca: SORA Modelo:

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - A proteína de soja é uma excelente opção como substituto da carne, já que possui uma boa quantidade de proteínas de alta qualidade, vitaminas, minerais, ômega 3 e isoflavonas. É um alimento bastante versátil e que pode ser utilizado em diversas receitas, como farofas, saladas, no preparo de hambúrguer, etc. Pct. 500g

Quantidade: 250 Valor Unit.: 11,63 Total Item: 2.907,50

Item: 72 Unidade: UND Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR- natural 700g. Natural, em unidades individuais de aproximadamente 17,5g sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isentam de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem primária plástica com 40 unidades de 700g, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 30 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 12,77 Total Item: 766,20

Item: 73 Unidade: UND Marca: FREVO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE - de sabores variados (guaraná, laranja, uva), isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em garrafa pet com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 meses partirem da data de entrega. De acordo com a Lei Federal nº8. 918/94

Quantidade: 460 Valor Unit.: 13,20 Total Item: 6.072,00

Item: 74 Unidade: UND Marca: FREVO Modelo:

Descrição: REFRIGERANTE - de sabores variados (guaraná, laranja, uva), isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em garrafa pet com tampa de rosca, contendo 250 ML cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 meses partirem da data de entrega. De acordo com a Lei Federal nº8. 918/94

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,09 Total Item: 3.090,00

Item: 75 Unidade: KG Marca: INTERSAL Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Data de validade expressos na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 2,08 Total Item: 145,60

Item: 76 Unidade: CENTO Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: SALGADOS DE FESTA - Salgados para festas, reuniões e eventos.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 53,30 Total Item: 1.066,00

Item: 77 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: SARDINHA - Sardinha ao molho em óleo comestível enlatada, sem conservantes, Embalada em latas com peso líquido de 130g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas contendo 24 unidades. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 730 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 6.132,00

Item: 78 Unidade: UND Marca: PALMEIRA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - Produto em Ótimas Condições de Consumo. Sardinha ao molho de Tomate enlatada, sem conservantes, Embalada em latas não amassadas, estufadas ou enferrujadas. Peso drenado líquido de 130g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas contendo 24und. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. O produto deve apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 7.920,00

Item: 79 Unidade: CAIXA Marca: TOMIX Modelo:

Descrição: SUCO EM PÓ - vários sabores (mínimo 4 sabores), com rendimento de 1/10 a 1/25. Embalagem: pacotes de 25 gramas. A embalagem primária do produto deverá ser de plástico atóxico. Embalagem Secundária: Caixa de Papelão lacrada com Fita adesiva contendo 15 pacotes. Será considerada imprópria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação ou a deterioração. O produto deverá ser rotulado conforme portaria 42 de 14/01/1998, RDC nº 359 e RDC nº 360 de 23/12/2003 da ANVISA. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 130 Valor Unit.: 27,92 Total Item: 3.629,60

Item: 80 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:

Descrição: SUCO PRONTO - Água, polpa de frutas, açúcar, acidulante, aroma natural e antioxidante, ácido ascórbico. Suco pronto para beber, contendo 200 ml, diversos sabores Embalagem Primária em caixa longa vida de 200 ml, Embalagem Secundária Caixa de Papelão Lacrada com Fita Adesiva Contendo 27 Unidades de 200 ml. O produto deverá apresentar data de fabricação prazo de validade.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,14 Total Item: 2.568,00

Item: 81 Unidade: UND Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE em Embalagem com 24 Unidades de 19 Gramas Cada, contém sal gordura vegetal amido açúcar, oleína de palma salsa pimenta vermelha, louro, alho carne realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico corante caramole natural urucum acidulante ácido cítrico não contém glúten.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 18,02 Total Item: 540,60

Item: 82 Unidade: UND Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO em Embalagem com 24 Unidades de 19 Gramas Cada, contém sal gordura vegetal amido açúcar, oleína de palma salsa pimenta vermelha, louro, alho carne realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico corante caramole natural urucum acidulante ácido cítrico não contém glúten.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 18,72 Total Item: 561,60

Item: 83 Unidade: GARRAFA Marca: REGINA Modelo:

Descrição: TEMPEIRO PRONTO COMPLETO 500 ML - vinagre de álcool, alho, cebola, sal refinado, pimenta do reino, semente de coentro, cravo, cominho, proteína vegetal hidrolisada com aroma de carne, manjeriço, realçado de sabor glutamato monossódico, amaciante de carne, corante caramelo, colorífico e benzoato de sódio. Não contém glúten. O produto deverá conter data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 730,00

Item: 84 Unidade: KG Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: TEMPERO SECO MISTO, Composto de Cominho, Pimenta do Reino e Alho em Pacote contendo 10 Embalagens de 100 Gramas do Produto.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 24,84 Total Item: 745,20

Item: 85 Unidade: GARRAFA Marca: REGINA Modelo:

Descrição: VINAGRE BRANCO - acondicionado em frasco plástico resistente contendo 750 ml. Que seja de 1ª qualidade. O produto deverá apresentar data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 149.638,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ODERICH Modelo:

Descrição: ALMONDEGAS - Almondegas de carne bovina ao molho de Tomate, preparada, enlatada, em embalagem devidamente indentificada com o nome do produto, da data de fabricação, composição mínima e data de validade, embalagem primária 420 gramas.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 12,77** Total Item: 12.770,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: REGINA Modelo:

Descrição: HAMBURGUER DE CARNE BOVINA, Hambúrguer, de carne bovina, (com sal); pesando 90g cada; congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; livre de sujidades, larvas e parasitas; rótulo contendo, data de fabricação/validade/peso/carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(dec.12486 de 20/10/78) e (ma.2244/97); portaria n° 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações posteriores, Embalagem Caixa contendo 36 Unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 38,96** Total Item: 1.168,80

Item: 3 Unidade: KG Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA REFRIGERADA – Produto obtido a partir de massas musculares de bovino. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 500 a 1.000g do produto.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 55,74** Total Item: 13.377,60

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE - Carne Bovina em Craque embalado à vácuo com validade, ponta de agulha, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme, Cor: característica, Cheiro: característico, Sabor: característico. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá ser embalado a vácuo, a embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 g. No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara, as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca; Nome e endereço do fabricante; Lista de ingredientes; Conteúdos líquidos; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 33,16** Total Item: 19.896,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: CAMARA Modelo:

Descrição: CARNE DE GADO 1ª MOIDA congelada, embalagem primária plástica transparente de 500g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 30 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 28,10** Total Item: 8.992,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: CARNE SUINA - corte do lombo perpendicular à coluna vertebral do porco e geralmente contém uma costela. Validade mínima 30 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 35,60** Total Item: 6.052,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: ESTRELA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: FIGADO BOVINO - Descrição do Produto: Fígado Bovino, Congelado, de Abate Recente. Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; Textura e odor: Característico; Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Deverá ser congelado à temperatura de -18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Características microscópicas e microbiológicas: Deverá apresentar-se livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12 de 02/01/01, ANVISA. Embalagem: primária: embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente, contendo PESO LÍQUIDO DE 2 kg; Secundária: caixa de papelão resistente, LACRADA, contendo 20 kg. ecundária: caixa de papelão resistente, LACRADA, contendo 20 kg. Data de fabricação/abate: no máximo 02 meses da data de entrega. Data de validade: de 04 a 18 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 27,13 Total Item: 4.069,50

Item: 8 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Peito, de Frango, em File, sem Osso e Cartilagem, de Primeira Qualidade, Congelado. Embalagem em Filme PVC Transparente ou Saco Plástico Transparente, contendo 1.000 gramas do Produto, prazo de Validade 12 meses da data de Fabricação.

Quantidade: 380 Valor Unit.: 23,33 Total Item: 8.865,40

Item: 9 Unidade: KG Marca: copavel Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE - CARACTERÍSTICAS: TIPO TILÁPIA - Filé Congelado de Acordo com as especificações da Legislação; com peso entre 80g e 120g; Com coloração e Odor Característicos, Livre de Manchas, com Textura não Amolecido e não Pegajosa, sem Espinho, sem Pele; Teor de água até 10%; Embalagem Primária de 1Kg e Embalagem Secundária de 5 Kg; Parzo de Validade minima de 60 Dias a partir da data da Entrega.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 36,15 Total Item: 21.690,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: FRANGO:- Congelado, embalado em sacos plástico transparente atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais de registros no Ministério da Agricultura / SIF/DIPOA,

Quantidade: 580 Valor Unit.: 18,67 Total Item: 10.828,60

Item: 11 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: FRANGO CORTE SOBRECOXA E COXA CONGELADO- Apresentar-se congelado, livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprio em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro de agricultura SIF/ de POA e carimbo de inspeção de SIF. O produto deve apresentar validade mínima de sessenta (60) dias a partir da data de entrega

Quantidade: 500 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 6.900,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: PAMPLONA Modelo:

Descrição: INGREDIENTE PARA FEIJOADA - Miúdos salgados de suíno - pés, linguiça tipo calabresa, carne salgada de suíno com osso - costela, carne salgada de suíno sem osso - lombo, pele salgada de suíno e bacon, sai, água, proteína de soja, açúcar, especiarias: pimenta calabresa e alho, regulador de acidez: lactato de sódio (INS 325), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), estabilizantes: polifosfato de sódio (INS 452i) e tripolifosfato de sódio (INS 451i), aroma natural de fumaça, conservantes: nitrito de sódio (INS 250) e nitrato de sódio (INS 251), corante natural: carmim de cochonilha (INS 120), realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621) e aromas idênticos aos naturais de pimenta vermelha e alho. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Contém aromatizante e aromatizante sintético idêntico ao natural. Registro no MAPA Nº: FACH I: 0261/3548, Embalagem Pacotes de 880 gramas.

Quantidade: 110 Valor Unit.: 25,69 Total Item: 2.825,90

Item: 13 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE**



Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - fresca quanto curada, o produto deve estar armazenado à temperatura de até 4 graus. A curada, em geral embalada a vácuo, conserva-se por até dois meses sob refrigeração, embalagem bem aderida ao produto.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 36,56** Total Item: 4.387,20

Item: 14 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA MISTA - fresca quanto curada, o produto deve estar armazenado à temperatura de até 4 graus. A curada, em geral embalada a vácuo, conserva-se por até dois meses sob refrigeração, embalagem bem aderida ao produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 25,91** Total Item: 2.591,00

Item: 15 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - fresca quanto curada, o produto deve estar armazenado à temperatura de até 4 graus. A curada, em geral embalada a vácuo, conserva-se por até dois meses sob refrigeração, embalagem bem aderida ao produto.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 27,02** Total Item: 10.808,00

Item: 16 Unidade: BANDEJA Marca: OVO FORTE Modelo:

Descrição: OVO DE GALINHA - Grupo: Branco. Classe: A. Tipo 3. O ovo que não apresentar as características mínimas exigidas para a classe e tipo será desconsiderado. Produto deve seguir a legislação vigente (Decreto nº 56585 - MAPA). Registro SIF ou SIE. Rotulagem obrigatória (RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e lei nº 10.674/03). Embalagem primária: caixa padrão (tipo bandeja). O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 3.910,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: QUEIJO DE COALHO FRESCO - produzido com fermentação e coagulação, com leite integral de vaca, pasteurizado, salgado a seco e não maturado, com etiqueta, com data de fabricação e nome do fabricante.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 39,07** Total Item: 2.734,90

Item: 18 Unidade: KG Marca: serra Modelo:

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, fatiado, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 47,48** Total Item: 2.374,00

Item: 19 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: PRESUNTO - Presunto cozido sem gordura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 36,28** Total Item: 1.814,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo:

Descrição: SALSICHA MISTA - resfriada, acondicionada em embalagens no máximo 1 kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade. Deverá ser transportada em carro resfriado ou caixas de isopor conforme legislação vigente.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 14,93** Total Item: 3.583,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 206.050,33**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: POP Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML - acondicionado em embalagem resistente com tampa plástica, contendo 1litro, composição: ácido clorídrico e reagente. Etiqueta contendo dados cadastrais do fabricante, responsável, cuidados de uso, finalidade, composição, componente ativo, instruções de armazenagem, com validade de 36 meses da fabricação, telefones para contato, indicação de periculosidade. Produto com notificação / registro na ANVISA. (Caixa com 12 unidades).

Quantidade: 3 Valor Unit.: 58,38 Total Item: 175,14

Item: 2 Unidade: UND Marca: LAVANE Modelo:

Descrição: ALCOOL EM GEL - O SeptPro Gel 70 é um produto desenvolvido para obter-se a assepsia das mãos. Sua formulação possui componente que garante a suavidade e a maciez das mãos no seu uso diário. 500g

Quantidade: 500 Valor Unit.: 9,77 Total Item: 4.885,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: LAVANE Modelo:

Descrição: ALCOOL LIQUIDO - Álcool Líquido 46,2° INPM com 1 Litro Tupi O álcool 46,2° possui 99,8% de eficácia na destruição de bactérias e vírus, desde que atue por ao menos 10 minutos na superfície de interesse. É indicado para limpeza doméstica Aplique o produto diretamente nas superfícies a serem limpas. Para limpeza de vidros e espelhos use um pano úmido e em seguida um pano seco para maior eficiência na limpeza. É apresentado em frascos plásticos (polietileno de alta densidade).

Quantidade: 500 Valor Unit.: 14,49 Total Item: 7.245,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: CLORITO Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITARIA 1000 ML. Composição química: Hipoclorato de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, cor levemente amarela esverdeada. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de Registro no ministério da Saúde, em Caixa com 12 Unidades.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 36,03 Total Item: 2.522,10

Item: 5 Unidade: UND Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL - Avental Impermeável P/Cozinha em PVC Branco 72x51cm Avental à base de pvc com alça no pescoço e ajustes na região da cintura, proteção contra respingos de água e produtos químicos em baixas concentrações. Características: Medida: 72x51cm Material: PVC

Quantidade: 20 Valor Unit.: 16,09 Total Item: 321,80

Item: 6 Unidade: CONJUNTO Marca: PROLLAR Modelo:

Descrição: BACIAS - Kit com 5 Unidades de Bacias Plásticas sem tampa com tamanhos Variados.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 49,67 Total Item: 198,68

Item: 7 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO - reforçado, confeccionado em material de Polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado, atóxico, capacidade de 20 litros, medindo aproximadamente 35,5 x 3 cm e 31,8cm de diâmetro, o balde deve ser liso de uma única cor, com alça, resistente. O produto deve ser 08identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,42 Total Item: 508,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO - Produzido com matéria virgem (não reciclado), incolor, com alça metálica, capacidade mínima de 15 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação, marca do fabricante. Certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 19,22 Total Item: 384,40

Item: 9 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo:

Descrição: BALDE DE PLASTICO PEQUENO CAPACIDADE 10 LITROS - Em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundos reforçados alça em aço galvanizado, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com identificação marca do fabricante, diâmetro 28 cm e altura 25 cm.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,84	Total Item: 296,80	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: brinox	Modelo:
Descrição: BANDEIJAS DESCARTÁVEIS GRANDE- Bandeja em Papelão tamanho grande para servir lanches e salgados.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,75	Total Item: 382,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE PLÁSTICO PARA SERVIR - Plástico reforçado, cor Preta. Altura de 2 cm x Largura de 47,5cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,49	Total Item: 929,40	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ISSO	Modelo:
Descrição: CAIXA TÉRMICA - Caixa térmica é indicada para acondicionar bebidas geladas e lanches frescos para lanchagens, Possui parte interna e externa produzida em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Caixa desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor, oferecendo qualidade e durabilidade, Capacidade para 32 Litros.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 187,36	Total Item: 374,72	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PROLAR	Modelo:
Descrição: CANECA - de Alumínio para Café e Chá, com Capacidade para 3.0 Litros			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 41,33	Total Item: 330,64	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO - polipropileno tipo balde com tampa. Capacidade 30 litros medidas 36,5 cm diâmetro x 38 cm altura.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,40	Total Item: 948,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO - polipropileno tipo balde com tampa. Capacidade 60 litros medidas 44 cm diâmetro x 60,5 cm altura.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 59,53	Total Item: 595,30	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO - polipropileno tipo balde com tampa. Capacidade 100 litros medidas 51 cm diâmetro x 69 cm altura.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,62	Total Item: 1.572,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO - em Polietileno, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,35	Total Item: 867,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO - para lixo telado pequeno, tamanho 21 x 21 cm. Capacidade 08 litros.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 160,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DO PRODUTOR	Modelo:
Descrição: COADOR DE CAFÉ - Embalagem: 1 Unidade, Composição: Madeira/Pano, Dimensão da Embalagem: 24x26x5cm, dimensão do Produto: 23cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,56	Total Item: 151,20	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE**

Descrição: COLHERES DESCARTAVEL - Descartáveis Pacotes com 50 Unidades.

Quantidade: 180

Valor Unit.: 6,96

Total Item: 1.252,80

Item: 21 Unidade: UND Marca: FC Modelo:

Descrição: COLHERES - Colher com bojo em formato simétrico e bordas cuidadosamente arredondadas, proporcionando maior conforto no uso. Totalmente feita de aço inox, mantém suas características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. Acabamento em brilho. Própria para uso diário.

Quantidade: 100

Valor Unit.: 6,70

Total Item: 670,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO - Concha Grande de Alumínio Estampado, Possui Gancho na Empunhadura para ser Pendurado, Medidas: Comprimento = 33,5 cm / Empunhadura = 26,0 cm / Concha = 9,4 cm (Diâmetro) x 4,0 cm (Profundidade).

Quantidade: 20

Valor Unit.: 30,82

Total Item: 616,40

Item: 23 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - estriado branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástico) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas.

Quantidade: 830

Valor Unit.: 6,97

Total Item: 5.785,10

Item: 24 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - estriado branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte de 1º qualidade, com capacidade para 300 ml, que atenda a norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástico) de 100 unidades com peso mínimo de 198 gramas.

Quantidade: 1.400

Valor Unit.: 8,57

Total Item: 11.998,00

Item: 25 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - Em polipropileno ou poliestireno capacidade de 50 ml, não tóxico, de primeira qualidade, padrão ABNT, peso mínimo 0,75 grs, norma de qualidade NBR Nº 14865 Acondicionado em pacote plástico com 100 unidades.

Quantidade: 360

Valor Unit.: 3,20

Total Item: 1.152,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: COPOS DE VIDRO - Copos de Vidro tipo acrílico com capacidade para 360ml.

Quantidade: 90

Valor Unit.: 11,08

Total Item: 997,20

Item: 27 Unidade: PCT Marca: JV Modelo:

Descrição: CREME DENTAL - Creme para higiene dental. Embalagem primaria de 50g. Embalagem Secundaria pacotes com 12 unidades de 50g

Quantidade: 30

Valor Unit.: 38,30

Total Item: 1.149,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: BECHER Modelo:

Descrição: DESINFETANTE MULTI - USO - desinfetante, germicida de uso doméstico, com composição e concentração mínima: aldeído fórmico 1,4% (p/p), óleo de pinho, cloreto de benzalcônio 1,0% (p/p), amarelo transparente, embalagem plástica de 500 ml. (Limpeza pesada).

Quantidade: 110

Valor Unit.: 9,65

Total Item: 1.061,50

Item: 29 Unidade: UND Marca: UNIC Modelo:

Descrição: DESINFETANTE - aspecto físico liquido de boa qualidade, composição aromática variada para uso geral com ação germicida e bactericida com franco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 580 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 3.741,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: ULTRA Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR, embalagem com 370 ml, antitóxico, fragrância variadas, contendo em seu rótulo: composição, componente ativo, sem clorofluorcarbono, com perfume, sem CFP (prejudicial à camada de ozônio), Butano / Propano, água. (Caixa com 12 unid.) Produto com notificação / registro na ANVISA.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 15,77** Total Item: 946,20

Item: 31 Unidade: UND Marca: LAVANE Modelo:

Descrição: DESODOR PARA BANHEIRO 40G - pedra sanitária, odorizante, desinfetante, desodorizante, higienizador sanitário, em caixa com uma unidade de 40gr.

Quantidade: 410 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 1.623,60

Item: 32 Unidade: CAIXA Marca: UNIC Modelo:

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ml Testado dermatologicamente, com tenso ativos biodegradáveis com princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, sequestrante, conservante, espessante, corante, fragrância e água. Número do lote. Embalagem plástica contendo 500 ml. Validade e número de registro no Ministério de Saúde, em Caixa com 24 Unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 53,15** Total Item: 2.126,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: NEW Modelo:

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE – Escorredor de Macarrão em Alumínio, Características: Altura 26 cm e Diâmetro 50 cm.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 120,77** Total Item: 241,54

Item: 34 Unidade: PCT Marca: COAL Modelo:

Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL- com cerdas sintéticas para higiene bucal, em Pacote em 12 Unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 55,04** Total Item: 1.651,20

Item: 35 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75. Pacote com 08 unidades.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 192,60

Item: 36 Unidade: CAIXA Marca: BOAU Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (Fibra e Espuma), formato retangular, medindo 110 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Caixa com 60 UND.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 38,41** Total Item: 384,10

Item: 37 Unidade: UND Marca: ULTRA Modelo:

Descrição: ESCOVA NYLON PARA VASO SANITÁRIO - com suporte redondo, em plástico branco, contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte, cor branco tamanho 14x42cm.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,39** Total Item: 251,70

Item: 38 Unidade: UND Marca: SQ Modelo:

Descrição: FACA DE MESA - em aço inox, peso: 0,04 kg Comprimento: 202 mm Largura: 19 mm Altura: 3 mm, faca totalmente temperada, que garante maior durabilidade no fio de corte e maior resistência à corrosão, e por sua característica de temperabilidade, não risca as porcelanias. Própria para uso diário.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,81** Total Item: 681,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: SQ Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: FACA PARA CORTE – Faca de Cozinha para Cortes em Aço inoxidável, sem Juntas, Tamanho 33 cm, com cabo plástico.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 93,44 Total Item: 560,64

Item: 40 Unidade: UND Marca: POPO Modelo:

Descrição: FLANELA para limpeza 100% de algodão, cor variada de tom forte, lisa medindo 56x38cm.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,28 Total Item: 328,00

Item: 41 Unidade: PCT Marca: PARANÁ Modelo:

Descrição: FÓSFORO, Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 Cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, reembalados em caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade do produto em Pacotes com 10 Caixas.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 183,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: PROLAR Modelo:

Descrição: FRIGIDEIRAS MEDIAS – Frigideiras de Alumínio com Cabo de Baquelita, Medidas: Altura: 5,5 cm, Diâmetro: 26,50 cm, Espessura: 1,70 mm e Capacidade: 2,40 Litros.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 62,56 Total Item: 375,36

Item: 43 Unidade: UND Marca: PPROLAR Modelo:

Descrição: GARFO - em aço inox, peso: 0,03 kg Comprimento: 193 mm Largura: 23 mm Altura: 19 mm, bordas arredondadas, próprio para uso diário.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 699,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: MOR Modelo:

Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ E CHÁ – Garrafa térmica de 1L p/ conservar café/chá.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 38,65 Total Item: 309,20

Item: 45 Unidade: UND Marca: MOR Modelo:

Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ E CHÁ – Garrafa térmica capacidade 2 Litros para conservar café/chá.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 80,33 Total Item: 642,64

Item: 46 Unidade: FARDO Marca: GIRASOL Modelo:

Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL – Fardo com pacotes de 48 unidades.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 62,67 Total Item: 501,36

Item: 47 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: HAMBURGUEIRA DE ISOPOR - Hamburgueira De Isopor Com 8Cm De Altura X 13Cm De Largura X 14Cm De Comprimento - Material: Isopor Quantidade Por Embalagem: 100 Unidades Sugestões De Uso: Hamburgueira De Isopor Para Armazenar Lanches Diversos, Porções De Batatas Fritas, Entre Outros Produtos Que Queira Transportar. Hamburgueira De Isopor

Quantidade: 12 Valor Unit.: 33,13 Total Item: 397,56

Item: 48 Unidade: UND Marca: MATA INSETO Modelo:

Descrição: INSETICIDA AEROSOL 300 ML mata moscas, pernilongos, muriçocas, da dengue e combate as baratas, validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 18,52 Total Item: 370,40

Item: 49 Unidade: UND Marca: POP Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE**

Descrição: LIMPA PISO - LIMPA PISOS foi especialmente elaborado para remover sujeiras em superfícies laváveis, podendo ser utilizado em cerâmicas (pisos, azulejos e rejuntas), deixando sua casa limpa e com um agradável perfume. Composição: Nonilfenol Etoxilado, sequestrante, tensoativo não iônico, solvente, fragrância, agente de controle de pH, corante e veículo. Embalagem de Plástico tipo Petty contendo 1.000 ml do produto.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,86** Total Item: 3.930,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: LIMPA VIDRO – Acondicionado em frasco plástico de 500 ml, constando as seguintes informações no rótulo, instrução de uso, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica.

Composição química: Dodecil, benzeno, sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solvente, corante, butilglicol.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 10,95** Total Item: 6.570,00

Item: 51 Unidade: PARES Marca: MAX Modelo:

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: PEQUENA – Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho P.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,33** Total Item: 466,50

Item: 52 Unidade: PARES Marca: MAX Modelo:

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: MÉDIA - Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho M.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,48** Total Item: 474,00

Item: 53 Unidade: PARES Marca: MAX Modelo:

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA: GRANDE - Luvas silver látex da Danny. Proteger contra riscos químicos e mecânicos desta qualidade, resistência e aderência. Tamanho G.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 384,00

Item: 54 Unidade: CAIXA Marca: DECAPAC Modelo:

Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - Luva de segurança para proteção das mãos confeccionada em polietileno de alta densidade, ambidestra, com superfície rugosa, inodoro, incolor, com fechamento feito por solda simples em todo o perímetro, em Caixa com 100 Unidades.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,57** Total Item: 622,80

Item: 55 Unidade: CAIXA Marca: COALA Modelo:

Descrição: ÓLEO AROMATIZADOR DE AMBIENTE - Aromatizante de Ambientes várias fragância, deixa o seu ambiente com um perfume duradouro, oferecendo uma sensação prolongada de bem estar. Com algumas gotas, você pode utilizar em ralos, lixeiras, banheiros, vasos sanitários, pisos e azulejos. Deixando o seu ambiente com um cheiro de limpeza, embalagem primária tipo petty contendo 140 ml, em caixas contendo 12 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 171,50** Total Item: 34.300,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo:

Descrição: PÁ PARA LIXO - com cabo longo de madeira com 80 cm, produto produzido em polipropileno exclusivo e pega anatômica.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,06** Total Item: 271,80

Item: 57 Unidade: CAIXA Marca: PARANÁ Modelo:

Descrição: PALITO DE DENTE – Palito Redondo de Bambu com as Duas Pontas Finas para uso Alimentaria, Embalagem contendo 100 Unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,47** Total Item: 73,50

Item: 58 Unidade: UND Marca: ALKIN Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO, - tipo esfregão para limpeza em geral medidas 90 cm x 44 cm, composição 70% de algodão 20% de poliéster 10% de viscosa. Com cores variadas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,66	Total Item: 1.025,20	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: ALLMETEX	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO - branco ou estampado, 100% algodão, com bainha lisa, medindo 45 cm x 65 cm.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 777,00	
Item: 60	Unidade: CONJUNTO	Marca: PROLAR	Modelo:
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - Caudeirão fabricado com alto padrão de qualidade em alumínio reforçado, com 5 Unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 115,84	Total Item: 695,04	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: CORBA	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO - Panela de pressão em Alumínio, polida, com design simples é ideal pra quem procura praticidade e economia, possui válvula de segurança, Dimensões do produto: 45x26x20cm (comprimento x largura x altura), Capacidade: 10 litros.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 164,67	Total Item: 988,02	
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: valor	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIENICO - 100% fibras naturais, picotado, grafado, com relevo, folha dupla na cor branca (100% branca), EXTRA MACIA, neutro, sem perfume, que seja de primeira qualidade. Testado dermatologicamente. Pacote com 04 rolos medindo 30m x 10 cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 55,43	Total Item: 24.943,50	
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: pimpó	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA - Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. Acondicionados em pacote com 1000(mil) folhas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,28	Total Item: 1.291,20	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: PENEIRA - Peneira Grande Plástica de 40 Cm, Tela de Nylon, Tamanho 40X40 cm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,84	Total Item: 215,04	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: UNIC	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO COM 500 ML - Limpador para acabamento, proteção de brilho em superfícies de aço inoxidável. Embalagem com 500 ml dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 687,70	
Item: 66	Unidade: CONJUNTO	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: POTES PLASTICO - Com 3 UND. Tampas e fundos projetados para o empilhamento ideal e maximizar o espaço de armazenamento disponível. O produto é altamente durável e muito fácil de usar Ideal para armazenar refeições, lanches, alimentos e congelados.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 234,00	
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS- Pratos Descartáveis Rasos Numero 15 em Pacotes com 10 Unidades.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 1.909,20	
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS- Pratos Descartáveis Fundos Número 15 em Pacotes com 10 Unidades.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 2.373,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Item: 69	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: PRATOS LOUÇA – Pratos Fundos de vidro, em acrílico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,92	Total Item: 1.192,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: RALADOR INOX - Ralador Inox 6 Faces 23cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 106,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: RODO GRANDE - com cabo de madeira plastificado com rosca, suporte plástico medindo 60 cm, com borracha dupla.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,43	Total Item: 648,60	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: RODO - com cabo de madeira plastificado com rosca, suporte plástico medindo 41 cm, com borracha dupla.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,87	Total Item: 296,10	
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA, de glicerina, Embalada em saco plástico, EB 56/54 da AMNT, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,13	Total Item: 1.455,60	
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: GUANANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ. Embalagem Pacote c/ 500 gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,73	Total Item: 2.319,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido para todos os tipos de pele, Tem essências especiais de Rosas, Jasmim e Flores de Lavanda para garantir um perfume suave na pele, Embalagem contendo 1.000 ml do produto.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 16,29	Total Item: 1.873,35	
Item: 76	Unidade: KG	Marca: RECICLAVEL	Modelo:
Descrição: SACOLAS A QUILO - preta. Dimensões: 50 x 60cm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,20	Total Item: 1.288,00	
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS - Medindo 39,0cm de altura x 39 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 10 Unidades.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 6,73	Total Item: 1.547,90	
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS - Medindo 1,10m de altura x 0,90cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 10 Unidades.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,54	Total Item: 3.339,00	
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE**

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS - Medindo 63 cm x 80 cm, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 10 Unidades.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 8,88** Total Item: 1.864,80

Item: 80 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS - Medindo 62 cm de altura x 59 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 5 Unidades.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,69** Total Item: 4.276,00

Item: 81 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS - Medindo 62 cm de altura x 59 cm de largura, na cor preta, confeccionado com material resistente e que não expeli odor desagradável. Pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 36,09** Total Item: 32.481,00

Item: 82 Unidade: PCT Marca: TAUGE Modelo:

Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS - Touca Descartável branca, com elástico. Tamanho único. Unissex. Pcte c/ 100 pçs. É confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido).

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 35,82** Total Item: 1.432,80

Item: 83 Unidade: UND Marca: LINDA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE NYLON c/ cabo em madeira em forma de leque. Dimensões 30 x 16,5 x 4,5 vassoura multiuso, para pisos internos e externos. Cerdas plumadas que capturam melhor a sujeira, cerdas com operação curva, facilitando o carregamento da sujeira.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,93** Total Item: 746,50

Item: 84 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PELO NYLON c/ cabo de madeira. Dimensões 31 x 12 x 7 cm, indicada para pisos, secos ou molhados. Cerdas macias, flexíveis e duráveis, cabo levemente inclinado, limpa melhor sob os móveis.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 705,00

Item: 85 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo:

Descrição: VASSOURA TIPO GARI – 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo 1,2 em madeira crua tratada e polida alta resistência, qualidade, acabamento, leveza. Resistente a interperies; fixação do cabo na base através de rosca na peça; com cerdas de 12cm

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 23,89** Total Item: 3.822,40

Item: 86 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: XICARAS - Sem pires, composta por vidro temperado incolor, Tamanho: 25x35x10cm - Peso: 180g .

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,73** Total Item: 687,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 452.124,01**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tilibra Modelo:

Descrição: AGENDA – A Agenda Espiral Diária ajudará na organização da sua rotina, tornando-a ainda mais produtiva ao facilitar a programação de atividades e controle de metas. São 160 folhas com visão diária, exceto sábados e domingos, para anotações rotineiras, insights ou ainda listar compromissos. O design também é um grande diferencial dessa linha! O modelo possui tamanho 117X164mm, capa dura e acabamento em espiral.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 36,91** Total Item: 147,64

Item: 2 Unidade: PCT Marca: malube Modelo:

Descrição: AGULHA CROCHÊ - Indicadas para trabalhar com linhas finas. São utilizadas para trabalhos que precisem de um ponto firme e fechado. Kit com 12 agulhas de crochê, em vários tamanhos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,91	Total Item: 119,10	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: malube	Modelo:
Descrição: AGULHAS - PARA COSTURA TECIDOS, Pacote com 20 Unidades de Vários Tamanhos e Espessura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,37	Total Item: 100,44	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: malube	Modelo:
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA BROCHE - Embalagem com 1000 unidades. Composição: liga de zinco cor prata. Tamanho de 3,5 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,48	Total Item: 74,80	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: FLOC	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO - Lã de Algodão Hidrófilo em Pacote de 500g.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,39	Total Item: 2.031,20	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - em plástico, tamanho 03, na cor azul, medida interna útil 70x110mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,34	Total Item: 333,60	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, - base plástica, medindo 15 cm x 5,5 cm, com feltro macio, acompanhado de 01 refil substituível.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,59	Total Item: 91,08	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: max	Modelo:
Descrição: APITO - Instrumento de sopro utilizado tanto para músicas quanto para a sinalização desportiva, de trânsito e de emergência, para torcida, animação, entre outros. Composição: plástico. Pacote com 12 unidades. Fabricado com resina termoplástica atóxica.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 18,30	Total Item: 19.215,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: leo	Modelo:
Descrição: APONTADOR PLÁSTICO COMUM - para lápis, cores diversas, lâmina afiada emparafusada de boa qualidade.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 570,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: malube	Modelo:
Descrição: ARGOLA - Argola de Metal para Chaveiros pacote com 100 Peças.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,95	Total Item: 219,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: tris	Modelo:
Descrição: AVENTAIS DE CONTAR HISTÓRIAS - Aventais de histórias ou músicas infantis que quiser, forma lúdica das crianças aprenderem, Avental feito com tecido Oxford tamanho único, Cenário confeccionado em feltro com apliques de botões fofos, Personagens são de eva eles tem o tamanho de 10 cm alguns tem 14cm, Contém: 1 Avental com os Personagens da História. As histórias são: Chapeuzinho Vermelho, Três porquinhos e Menina bonita do laço de fita.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 133,69	Total Item: 1.871,66	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: IDEATEX	Modelo:
Descrição: BALÕES COLORIDOS - Latex em Formatos exclusivo ideal para Decoração de Festas, em Pacotes com 50 Unidades.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,35	Total Item: 1.863,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: NYLON	Modelo:
Descrição: BARBANTE COM 8 FIOS - Barbante de Sisal 8 fios, rolo com 130 gramas.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,94	Total Item: 438,80	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA FINA - Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A, etc. conteúdo: 01 Unidade. Espessura: fina 7,5mm x 300 mm Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 1.722,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA GROSSA - Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, E.V.A, etc. conteúdo: 01 Unidade. Espessura: Grossa 11 mm 20 cm Transparente Embalagem: composição resina de EVA e resina taquificante.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,81	Total Item: 2.405,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: max	Modelo:
Descrição: BENJAMIM – Com 03 saídas, 2 pinos. Pino Adaptador T duplo para elétrica - com entrada universal usado para dois plugs na mesma tomada.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 9,97	Total Item: 259,22	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: plasutil	Modelo:
Descrição: BISNAGA PARA LEMBRANCINHA PLÁSTICA - Bisnaga para lembrancinha de 30 ml feitas em plástico translúcido, você consegue ver o produto dentro mas ele fica um pouco turvo e flexível. Por serem feitas de polietileno as bisnagas para lembrancinhas plásticas possuem alta flexibilidade, o que torna elas ótimas para cremes hidratante, álcool em gel entre outros produtos de viscosidade alta.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 4.320,00	
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: happy	Modelo:
Descrição: BOLHAS DE SABÃO - embalagem plástica muito resistente com ilustrações, produto atóxico ideal para garantir a diversão de todas as crianças! O pote contém 60 ml de líquido para fazer bolhas. Caixa com 24 unidades com cores sortidas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,13	Total Item: 727,80	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ISSO	Modelo:
Descrição: BOLAS EM ISOPOR 35MM – Tamanho Pequeno			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,42	Total Item: 307,80	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ISSO	Modelo:
Descrição: BOLAS EM ISOPOR 75MM – Tamanho Médio			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,86	Total Item: 986,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ISSO	Modelo:
Descrição: BOLAS EM ISOPOR 150MM – Tamanho Grande			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,13	Total Item: 970,40	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA - macia especial para apagar lápis grafite, composta de borracha natural, de boa qualidade.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 450,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE



Descrição: CADERNO DE 1 MATÉRIA - capa dura, espiral, 1 matéria, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, Formato 177mm x 240mm. Gramatura Número de folhas 80 folhas, de boa qualidade.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 16,72** Total Item: 1.170,40

Item: 24 Unidade: UND Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNOS PEQUENOS, - Caderno ¼ `Pequeno, capa flexível, espiral, 48 folhas, Tamanho 14X20CM, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, de boa qualidade.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 1.596,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: TERRA DO SOL Modelo:

Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO, - capa dura, espiral, 200 folhas, 10 matérias, dimensões: 200mmx275mm, folhas internas em papel offset 56g/m, folhas de adesivo, miolo pautado, bolsa plástica, de boa qualidade.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 17,28** Total Item: 1.382,40

Item: 26 Unidade: UND Marca: TRUST Modelo:

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - plástico polionda, tamanho officio (250x130x350mm), caixa contendo 10 unidades.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 12,71** Total Item: 2.414,90

Item: 27 Unidade: UND Marca: MDF Modelo:

Descrição: CAIXA EM MDF - Caixa Tampa Sapato de MDF Madeira Crua, Diversos Tamanhos.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 26,83** Total Item: 32.196,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: DO PRODUTOR Modelo:

Descrição: CAMISETAS EM MALHA - Camisetas em Tecido de Algodão Tamanhos G, M e P.

Quantidade: 640 **Valor Unit.: 31,67** Total Item: 20.268,80

Item: 29 Unidade: FOLHAS Marca: MAKE Modelo:

Descrição: CARTOLINA COMUM - gramatura 180 gr, dimensões 500 x 660mm, nas cores variadas.

Quantidade: 510 **Valor Unit.: 0,91** Total Item: 464,10

Item: 30 Unidade: UND Marca: SOLIDER Modelo:

Descrição: CALCULADORA DE MESA, visor com 12 dígitos memória, porcentagem e correção parcial, dupla fonte de energia solar e bateria, desligamento automático, tamanho aproximado 128 x 143 x 26 mm.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 36,76** Total Item: 1.286,60

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 46,12** Total Item: 737,92

Item: 32 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor Vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 46,14** Total Item: 1.384,20

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, corpo único em acrílico sextavado, ponta fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfíxiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, caixa com 50 unidades, de boa qualidade.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 46,30** Total Item: 463,00

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA PARA CD - Ponta de Poliéster 2.0mm, Tinta à Base de Alcool, Ideal para Escrever em CD, DVD, Plásticos, Vinil, Acrílicos, Vidros e Filmes, Tinta Resistente à Água, como outras Tintas pode Manchar Tecidos, Medidas: Altura: 0,03cm, Largura: 0,08cm, Comprimento: 0,14cm, em Caixa com 12 Unidades.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 24,22** Total Item: 72,66

Item: 35 Unidade: UND Marca: toon Modelo:

Descrição: CARTILHAS DE COLORIR – Cartilha para Colorir Educativa Animada com várias Figuras no Idioma Português com o Acabamento Brochura, 368 Páginas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 860,00

Item: 36 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável. Produto com prazo indeterminado de validade nº 2/0, caixa contendo 100 unidades. De boa qualidade.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 460,00

Item: 37 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável. Produto com prazo indeterminado de validade nº 4/0, caixa contendo 100 unidades. De boa qualidade.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 7,22** Total Item: 577,60

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS - para papéis em arame de aço galvanizado, tratamento antiferrugem, embalado em sachê plástico inviolável. Produto com prazo indeterminado de validade nº 6/0, caixa contendo 50 unidades. De boa qualidade.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 9,03** Total Item: 632,10

Item: 39 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA ISOPOR - Cola de isopor 90g, Composição: Acetato de vinila, catalisador e álcool etílico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 8,76** Total Item: 3.328,80

Item: 40 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA GLITER - Pode ser usada com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica, lavável, solúvel em água. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 9,36** Total Item: 1.310,40

Item: 41 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA - não toxica, 90g, lavável, secagem rápida, validade igual ou superior a 24 (vinte e quatro) meses, de boa qualidade.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 1.998,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA BRANCA - Ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina, não possui substâncias tóxicas além de ser 100% lavável mesmo depois de seca. Embalagem de 1Kg.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 24,30** Total Item: 2.430,00

Item: 43 Unidade: POTE Marca: KOALA Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE**

Descrição: COLA PERMANENTE – Indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será pintado. Também pode ser utilizada para fixar os stencils Acrilex sobre as superfícies que serão pintados. Pode ser utilizada também para fixar papéis, plásticos ou tecidos sobre materiais diversos como: Gesso, Madeira, Cerâmica, Metal, Vidro, Plásticos etc. Em Pote de 37 Gramas.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 5,46** Total Item: 382,20

Item: 44 Unidade: POTE Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA DE SILICONE - Ideal para Trabalhos Manuais, em Pote de 235 Gramas.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 19,79** Total Item: 1.385,30

Item: 45 Unidade: UND Marca: DELTA Modelo:

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, - a base de água, para erros mecanográficos e manuais, secagem rápida, atóxico, inodoro, mão inflamável, em frasco com 18 ml. Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 552,20

Item: 46 Unidade: UND Marca: dell Modelo:

Descrição: DISCO RÍGIDO EXTERNO - Com capacidade para 1 Terabyte, interface 1 (uma), USB 2.0, compatível com USB 1.1, no mínimo, velocidade: 7.200 RPM, no mínimo, Buffer: 8 MB, no mínimo, Taxa de transferência da interface USB: 480 Mbits/s, no mínimo, Compatível com Windows 2000, XP e Vista, no mínimo, Devem acompanhar: cabo USB 2.0, com driver para Windows Vista, XP e 2000, cabo.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 780,21** Total Item: 780,21

Item: 47 Unidade: UND Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: ELÁSTICO - Elástico Chato 69% de Algodão mais 31% Latex largura 5 MM e comprimento de 10 Metros.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,22** Total Item: 306,60

Item: 48 Unidade: PCT Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: ENVELOPES COLORIDOS: Envelopes diferenciados e prático, Design contemporâneo para a ocasião desejada: Dimensões 115x80cm, 80g, Cores Variadas, em Pacotes com 100 Unidades.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 36,60** Total Item: 5.124,00

Item: 49 Unidade: PCT Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO - com aba, Dimensões 200x280mm, 80g/m². Peq. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 35,76** Total Item: 393,36

Item: 50 Unidade: PCT Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO,- com aba, Dimensões 240x340mm, 80g/m². Médio. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 44,49** Total Item: 489,39

Item: 51 Unidade: PCT Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO,- com aba, Dimensões 260x360mm, 80g/m². Grd. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 51,18** Total Item: 409,44

Item: 52 Unidade: UND Marca: SCRITY Modelo:

Descrição: ENVELOPE PEQUENO - Cores variadas tamanho 11 X 23.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 1.561,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: impala Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: ESMALTE - Fórmula que proporciona alta cobertura, com ultra brilho e secagem rápida. O pincel tem cerdas arredondas e um volume de 520 fios. Cores variadas.

Quantidade: 170 Valor Unit.: 6,76 Total Item: 1.149,20

Item: 54 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: ESTILETE - em corpo plástico, com Lâmina Inoxidável larga, medindo 11 X 1,8 cm (grande), graduável e com trava de segurança.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 261,10

Item: 55 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 155mmx17mm.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,52 Total Item: 276,00

Item: 56 Unidade: PCT Marca: MAKE Modelo:

Descrição: E.V.A - com medidas aproximadamente 40 cm x 48 cm, nas cores Vermelha, azul, amarela, verde, lilás, laranja, preta, rosa, bege e marinho, sendo 10 de cada cor. Não tóxico PCT com 10 folhas.

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 33,93 Total Item: 37.323,00

Item: 57 Unidade: PCT Marca: MAKE Modelo:

Descrição: E.V.A - com medidas aproximadamente 40 cm x 90 cm, nas cores Vermelha, azul, amarela, verde, lilás, laranja, preta, rosa, bege e marinho, sendo 10 de cada cor. Não tóxico PCT com 10 folhas.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 60,72 Total Item: 13.965,60

Item: 58 Unidade: KIT Marca: fantochao Modelo:

Descrição: FANTOCHES - Conjunto de 6 fantoches de Personagens Variadas, com aproximadamente 25 cm de altura Confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Quantidade: 12 Valor Unit.: 202,03 Total Item: 2.424,36

Item: 59 Unidade: METROS Marca: santa fe Modelo:

Descrição: FEUTRO - Produto produzido com Fibras Sintéticas e Tingido com Corantes Especiais.

Quantidade: 75 Valor Unit.: 27,67 Total Item: 2.075,25

Item: 60 Unidade: KG Marca: cardada Modelo:

Descrição: FIBRA SILICONADA - Fibra Siliconada 100% Silicone ideal para enchimento de bonecas, sofás, pequenos artesanatos puffs poltronas, colchoes etc. Não embola, não empelota, anti-alérgica. Muito usada para produtos delicados para bebês e crianças.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 37,01 Total Item: 555,15

Item: 61 Unidade: CONJUNTO Marca: fatex Modelo:

Descrição: FIGURINOS - Figurinos Teatrais usados para Grupos de Festejos Juninos, Reisado e Capoeira.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 179,22 Total Item: 3.584,40

Item: 62 Unidade: UND Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA DUREX - polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor, aplicação: multiuso; enrolada em círculo de papelão resistente contendo marca, metragem e validade.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 2,16 Total Item: 86,40

Item: 63 Unidade: UND Marca: ADERE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: FITA ADESIVA DUREX COLORIDA - polipropileno transparente, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor, aplicação: multiuso; enrolada em círculo de papelão resistente contendo marca, metragem e validade.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 266,40

Item: 64 Unidade: UND Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA - de empacotamento, transparente, alta adesão instantânea, medindo 45mmx45m, para fechamento de caixas de papelão, em filme de bopp (polipropileno biorientado), com adesivo hot melt, recomendado para empacotamentos trabalhos domésticos e de escritórios

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 1.806,00

Item: 65 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, - alta adesão instantânea, medindo 45mmx50m, boa qualidade, com validade igual ou superior a 24 (vinte quatro) meses, embalagem contendo marca do fabricante.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 4.025,00

Item: 66 Unidade: ROLO Marca: ADERE Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE - Rolo de 19 mm x 1,5 m. Aplicação fácil e rápida. Maneira mais limpa e precisa substituir colas, pregos, grampos, rebites e abraçadeiras.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 11,14** Total Item: 501,30

Item: 67 Unidade: PEÇAS Marca: malube Modelo:

Descrição: FITAS DE CETIM - Fita de Cetim Nº 9, 38 MM 100% Poliéster em Peças com 10 Metros

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 9,65** Total Item: 1.351,00

Item: 68 Unidade: PÇAS Marca: FIDEBRAS Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA - Acetinada, Plástica. Rolo de fita decorativa com 10 metros. Ideal para laços, contornos e detalhes em vários lugares. Cores e estampas sortidas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,23** Total Item: 2.223,00

Item: 69 Unidade: PÇAS Marca: malube Modelo:

Descrição: FITILHOS - Fita de Cetim Nº 2, 100 MM, Peças com 10 Metros.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 14,32** Total Item: 1.861,60

Item: 70 Unidade: FOLHAS Marca: ISSO Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR - 50 x 100 cm x 15 mm de espessura.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,47** Total Item: 688,20

Item: 71 Unidade: FOLHAS Marca: ISSO Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR - 50 x 100 cm x 20 mm de espessura.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 20,12** Total Item: 1.408,40

Item: 72 Unidade: FOLHAS Marca: ISSO Modelo:

Descrição: FOLHA DE ISOPOR - 50 x 100 cm x 30 mm de espessura.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 29,92** Total Item: 2.393,60

Item: 73 Unidade: PCT Marca: cromus Modelo:

Descrição: FOLHA POLI - Para Embalar Ovos de Páscoa. Embalagem com 25 Unidades de Cores e Modelos Sortidos. Obs: Embala ovos de até 01 Kg. Medidas Aproximadas 69 cm x 89 cm.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 76,25** Total Item: 6.100,00

Item: 74 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE



Descrição: GIZ DE CERA PEQUENO. - Giz atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 1.450,00

Item: 75 Unidade: PCT Marca: make Modelo:

Descrição: GLITER - Gliter pedaços de plásticos copolímeros, folhas de alumínio, dióxido de titânio, óxidos de ferro, oxiclureto de bismuto ou outros materiais pintados em metálico, cores neon e cores iridescentes para refletir a luz em um espectro de espumantes. Pacote com 100 gramas, nas cores variadas.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 18,61** Total Item: 1.302,70

Item: 76 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR - com estrutura de alta resistência, capacidade para grampear 100 (cem) folhas de papel 75g/m², conforme tipo do grampo. Carregamento dos grampos é feito pela parte traseira do grampeador. Grampos: 23/13, 23/08, 24/08, 24/10, 23/10

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 123,65** Total Item: 865,55

Item: 77 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR MANUAL COM AJUSTE DE PRESSÃO - Dimensões do item C x L x A 19.5 x 3 x 17 centímetros Peso do produto 0.65 Gramas, Feito de aço cromado, Mecanismo ajustável, Ajuste de pressão.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 90,57** Total Item: 452,85

Item: 78 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR UNIVERSAL - para grampo 26/6 ou 24/6, com base metálica de aproximadamente 20 cm x 5 cm, com alavanca metálica, com depósito de grampo em inox para 210 grampos e com mola de metal, capacidade para grampear no mínimo 20 (vinte) folhas de papel 75g/m², com amortecedores na base e na alavanca.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 22,03** Total Item: 1.762,40

Item: 79 Unidade: CAIXA Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR - 10 Mm Para Grampeadores, Tipo 53, 1000 Pçs

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 70,00

Item: 80 Unidade: CAIXA Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 e/ou 24/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 13,16** Total Item: 842,24

Item: 81 Unidade: CAIXA Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, modelo 23/13, 23/08, 24/08, 24/10, 23/10, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção Antiferrugem.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,45** Total Item: 224,50

Item: 82 Unidade: PCT Marca: malube Modelo:

Descrição: GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - Guardanapos Ideais para Trabalhos de Decoupage. Decorações e Artesanatos em Geral, Pacotes com 20 Unidades.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 15,97** Total Item: 15.970,00

Item: 83 Unidade: PCT Marca: malube Modelo:

Descrição: IMÃ - Pacote com 10 Folhas de Manta Magnética 0,4 MM Adesiva A4.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 111,04** Total Item: 2.220,80

Item: 84 Unidade: UND Marca: malube Modelo:

Descrição: LÃ - Lã 50% Acrílico e 50% Poliéster, Novelos com 40 Gramas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Total Item: 967,00

Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,67	Modelo:
Item: 85	Unidade: CAIXA	Marca: PRIRILAMPO
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
Quantidade: 390	Valor Unit.: 8,67	Total Item: 3.381,30
Item: 86	Unidade: CAIXA	Marca: PRIRILAMPO
Descrição: LÁPIS PRETO DE GRAFITE - nº 02, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
Quantidade: 18	Valor Unit.: 46,22	Total Item: 831,96
Item: 87	Unidade: ROLO	Marca: clea
Descrição: LINHAS - Linhas 120 para Pesponto Costurar Reta de Tecidos Médios e Leves.		
Quantidade: 35	Valor Unit.: 14,63	Total Item: 512,05
Item: 88	Unidade: ROLO	Marca: clea
Descrição: LINHAS PARA CROCHÊ - Linha 100% de Algodão Mercerizada, Rolo com 1000 Metros.		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 840,00
Item: 89	Unidade: ROLO	Marca: clea
Descrição: LINHA DE BORDADO - Linha de Bordar bem Torcida a 2 Cabos, Rolo de 85 Metros.		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,26	Total Item: 370,40
Item: 90	Unidade: ROLO	Marca: dourada
Descrição: LINHA NYLON - Fios de Silicone 0,7 MM Transparente Rolo com 100 Metros.		
Quantidade: 6	Valor Unit.: 23,80	Total Item: 142,80
Item: 91	Unidade: UND	Marca: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE ATA - 200 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm, capa e contra capa em papelão 700g, revestido com papel 90g. Plastificado, folhas internas de papel off-set 56g, papel alta alvura, sem margem, cor preta.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,22	Total Item: 2.822,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE ATA - 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm, capa e contra capa em papelão 700g, revestido com papel 90g. Plastificado, folhas internas de papel off-set 56g, papel alta alvura, sem margem, cor preta.		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,69	Total Item: 620,70
Item: 93	Unidade: UND	Marca: TILIBRA
Descrição: LIVRO PONTO - capa dura, com 200 folhas, com turnos: manhã e tarde na mesma página.		
Quantidade: 16	Valor Unit.: 28,14	Total Item: 450,24
Item: 94	Unidade: UND	Marca: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas, sequencialmente, capa de papelão revestido papel off-set plastificado, capa dura, no formato 153x216mm e com encadernação costurada.		
Quantidade: 16	Valor Unit.: 16,64	Total Item: 266,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE



Item: 95	Unidade: UND	Marca: anamaria	Modelo:	
Descrição: LIXAS FINAS - Lixa Seco Multiuso, Ref. 225 X 275 MM				Total Item: 48,10
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,81			
Item: 96	Unidade: PCT	Marca: anamaria	Modelo:	
Descrição: LIXA PARA UNHA - Lixa mini popular parda para unhas. Pacote com 100 unidades. Utilizada para lixar, dar formato e corrigir imperfeições das extremidades das unhas. Possui dois tipos de gramatura, de um lado grossa para desgaste e do outro fina para acabamento.				Total Item: 105,49
Quantidade: 11	Valor Unit.: 9,59			
Item: 97	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: MASSA MODELAR - Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e carga. Caixa de 90g com 06 cores.				Total Item: 2.401,20
Quantidade: 460	Valor Unit.: 5,22			
Item: 98	Unidade: KG	Marca: malube	Modelo:	
Descrição: MEIA PÉROLA - N.12 12mm. Cor Pérola. 1Kg. Embalagem: 1 Pacote c/ 50 gramas. Aproximadamente: 100 unidades. Diâmetro: 12mm. Material ABS resistente lavagem úmida ou a seco. Ideal para customizar roupas, chinelos, produzir acessórios, dar um toque especial em seu Patchwork e na produção de scrapbook.				Total Item: 379,45
Quantidade: 5	Valor Unit.: 75,89			
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: malube	Modelo:	
Descrição: OLHOS MÓVEIS - Utilizado para Trabalhos Artesanais, Vários Tamanhos Pacote com 100 Unidades				Total Item: 403,44
Quantidade: 12	Valor Unit.: 33,62			
Item: 100	Unidade: PCT	Marca: PARANÁ	Modelo:	
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ - Palito Ponta Redonda Pacote com 1000 Unidades.				Total Item: 299,60
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,49			
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: PALITO DE MADEIRA - Palito ponta Fina de Madeira tipo Espeto para Churrasco medindo 18 cm, em Pacotes com 100 Unidades.				Total Item: 306,40
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,83			
Item: 102	Unidade: FOLHAS	Marca: ibel	Modelo:	
Descrição: PLACA DE E. V. A - 2 mm atóxica, nas cores variadas.				Total Item: 259,20
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,32			
Item: 103	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL FOTO ADESIVO - Adesivo Contact Autocolante, Medida de Gramatura: 195g, Tamanho: 210 x 297 mm - A4, em Pacotes com 50 Folhas.				Total Item: 2.362,60
Quantidade: 20	Valor Unit.: 118,13			
Item: 104	Unidade: ROLO	Marca: WYDA	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - Para embalar e conservar os alimentos com segurança e com qualidade. O papel de alumínio não é perecível é reciclável. Tamanho 30x100mts.				Total Item: 239,40
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,98			
Item: 105	Unidade: FOLHAS	Marca: NOVAPINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM - branca especificação: crepom parafinado 210x500 ou 200x480				Total Item: 811,20
Quantidade: 260	Valor Unit.: 3,12			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Item: 106	Unidade: PCT	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX - Papel cartão nas cores variadas, especificação: Cartão brilho 490x680 230g ou 480x660 200g PCT com 20 FLAS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,28	Total Item: 2.422,40	
Item: 107	Unidade: ROLO	Marca: lusafilme	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME - Papel Filme em PVC 28 CM, Rolo com 100 Metros.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 15,06	Total Item: 361,44	
Item: 108	Unidade: FOLHAS	Marca: wyda	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO FINO - Dimensões aproximadas do produto: 48 x 60 cm (AxL). Nas cores variadas.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 567,00	
Item: 109	Unidade: FOLHAS	Marca: kraft	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA - Papel Kraft, pardo e resistente, gramatura 80g/m2 largura 1200 mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 446,60	
Item: 110	Unidade: FOLHAS	Marca: max	Modelo:
Descrição: PAPEL ONDULADO - Resistente a umidade, sem revestimento, cores variadas.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 1.382,40	
Item: 111	Unidade: FOLHAS	Marca: NOVA PRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA - Papel de seda branco especificação: 490x730 ou 480x600, gramatura 20 g C/100.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 774,30	
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: NOVA PRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO - Papel aveludado em cores variadas com dimensões 40x60 a folha. Pacote contendo 25 folhas e marca do fabricante.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 41,99	Total Item: 965,77	
Item: 113	Unidade: PCT	Marca: SODI	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 QUILOS - Papel Sulfite em 40 Quilos A4 120 gramas/M2, Pacotes com 50 Folhas.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,17	Total Item: 210,72	
Item: 114	Unidade: PCT	Marca: SODI	Modelo:
Descrição: PAPEL 60 QUILOS - Papel Sulfite em 40 Quilos A4 120 gramas/M2, Pacotes com 50 Folhas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,65	Total Item: 879,00	
Item: 115	Unidade: RESMAS	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4: papel sulfite, cor branco, alcalino, formato A4-210x297mm gramatura 75g/m2, fibra longitudinais para reprografia, embalagem com interior e exterior impermeabilizado, devendo constar as especificações e o nome do fabricante do papel na parte externa da embalagem (embalagem c/ 500 fls.) certificação do cerflor.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 34,26	Total Item: 22.269,00	
Item: 116	Unidade: RESMAS	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO COLORIDO A4: papel sulfite, colorido, alcalino, formato A4-210x297mm gramatura 75g/m2, fibra longitudinais para reprografia, embalagem com interior e exterior impermeabilizado, devendo constar as especificações e o nome do fabricante do papel na parte externa da embalagem (embalagem c/ 250 fls.) certificação do cerflor, Resmas com 250 Folhas.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE**



Total Item: 60.024,00

Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 55,02		
Item: 117	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ - usual cartão, lombo ESTREITO (LE), altura 345 mm, lombo 55 mm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, forrada com papel monolúcido 75g plastificado, cor preta.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,48		Total Item: 10.784,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ - usual cartão, lombo LARGO (LA), Comprimento 34,5 cm, Largura 28 cm, espessura 7,3Cm, mecanismo niquelado tipo exportação, forrada com papel monolúcido 75g plastificado, cor preta.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 16,69		Total Item: 2.169,70
Item: 119	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA PARA DOCUMENTO, SANFONADA - em polipropileno, tamanho ofício, 12 divisões, plástico transparente, fechamento com elástico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,29		Total Item: 2.564,50
Item: 120	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA COM CANALETA A4 - Ideal para apresentação de trabalhos, proteção de documentos, contratos, Dimensões: 230 mm x 310 mm x 7 mm (Altura x Largura).			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,67		Total Item: 1.547,20
Item: 121	Unidade: UND	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO com aba elástica, tamanho ofício, em polipropileno, lavável, grande durabilidade, transparente. Dimensões: (335 x 245), lombo 20 mm.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,34		Total Item: 2.569,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO com aba elástica, tamanho ofício, em polipropileno, lavável, grande durabilidade, transparente. Dimensões: (335 x 245), lombo 40 mm.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 9,51		Total Item: 2.757,90
Item: 123	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L A4 - Pasta L Ofício feita em Plástico Flexível Transparente, Ideal para Apresentação de Trabalhos, Relatórios, Documentos em Escolas e Escritórios, Dimensões: 23x33,5cm.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 9,20		Total Item: 2.944,00
Item: 124	Unidade: PCT	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSA - com ferragens, para arquivo de gavetas, em papel cartão timbó marmorizado, 615g/m², plastificada, lombada ajustável de até 04 cm, na cor castanho, medindo: 260mm x 365mm, cabide de ferro com revestimento plástico inteiriço, proteção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico. Pacote com 50 unidades			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 55,02		Total Item: 10.453,80
Item: 125	Unidade: UND	Marca: MAX PRINT	Modelo:
Descrição: PEN DRIVER - Pen drive, interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínima de 8 (Oito) Gigabytes. Sistema Operacional Microsoft® Windows XP® Professional; Sistema Operacional Microsoft® Windows 7® Professional; Sistema Operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição).			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 42,58		Total Item: 681,28
Item: 126	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO - latonado, cabeça redonda, cor prata, caixa com 100 unidades.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,90			Total Item: 109,00
Item: 127	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR - para papel, com alavanca e estrutura na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papeis de uma vez só.				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 37,33			Total Item: 335,97
Item: 128	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR - para papel, com alavanca e estrutura na cor preta, manual, tamanho médio de mesa, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 12 folhas de papeis de uma vez só.				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 28,33			Total Item: 509,94
Item: 129	Unidade: CAIXA	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO - plástico, com ponta facetada em caixa com 12 unidades, em cores variadas (preto azul vermelho).				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,20			Total Item: 724,00
Item: 130	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL DECOUPAGE - Píncel Chato com Cerda Sintética Suave para Decoupage Vários Tamanhos.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 12,17			Total Item: 8.519,00
Item: 131	Unidade: PCT	Marca: LEO	Modelo:	
Descrição: PINCEL HIDROCOR FINO - plástico, com ponta Fina em caixa com 12 unidades, em cores variadas.				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 36,65			Total Item: 513,10
Item: 132	Unidade: PCT	Marca: LEO	Modelo:	
Descrição: PINCEL HIDROCOR GROSSO - plástico, com ponta Fina em caixa com 12 unidades, em cores variadas.				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 42,33			Total Item: 592,62
Item: 133	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCA TEXTO, - plástico, na cor amarela, verde, com ponta facetada, para traços de 1 a 4 mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografados e impressos. Embalagem com 12 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,80			Total Item: 516,00
Item: 134	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: PINCEL REDONDO CERDA NATURAL CABO LONGO 457 - TAMANHO 0 - Píncel Redondo de cabo longo amarelo com cerdas naturais e virola em alumínio. Indicado para pintura em Telas, Painel, Mural e Tecidos. Pode ser utilizado com Tinta Guache, Artesanato, Cerâmica, Estamparia, Estêncil, Tecidos, Tecido Fino, Tela/Acrílica, Tela/Óleo, Tintas a base d'água e Tintas Diversas. Para Pínceladas em abertura e traço com uma ou mais cores.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,77			Total Item: 3.154,00
Item: 135	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:	
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, - ponta indeformável, sem resíduos ao apagar, cor azul, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante.				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 252,00
Item: 136	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE - Pistola para cola quente grossa, profissional, com isolamento térmico, bivolt, certificação do INMETRO.				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 33,81			Total Item: 1.656,69
Item: 137	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENO - Pistola para cola quente pequena, profissional, com isolamento térmico, bivolt, certificação do INMETRO.

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 24,41** Total Item: 1.489,01

Item: 138 Unidade: UND Marca: POST Modelo:

Descrição: POST-IT - Blocos de Notas Adesiva Post-it em cores variadas tamanho 35 mm X 50 mm.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 7,28** Total Item: 800,80

Item: 139 Unidade: UND Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PRANCHETA, - em acrílico, com prendedor metálico niquelado. Dimensões: 34 cm de comprimento e 23,5cm de largura.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 13,55** Total Item: 555,55

Item: 140 Unidade: POTE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - Prendedor de Papel Binder Clip, Indispensável em qualquer Escritório, os Prendedores de Papel são Resistentes e Funcionais, Medidas: Altura 5,5 cm - Largura 7,5 cm - Comprimento 7,5 cm - Peso: 116 gramas, em Potes com 40 Unidades.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 355,50

Item: 141 Unidade: PCT Marca: WALEU Modelo:

Descrição: RÉGUA DE 30 CM, - em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa. Embalagem contendo 10 unidades

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 16,80** Total Item: 218,40

Item: 142 Unidade: UND Marca: BIC Modelo:

Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO - Reabastecedor para pincel para quadro branco 50ml, Tinta Desenvolvida Especialmente para Reabastecer Marcadores de Quadro Branco.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 16,15** Total Item: 161,50

Item: 143 Unidade: UND Marca: POP Modelo:

Descrição: REMOVEDOR DE ESMALTE - Removedor à base de acetona remove o esmalte das unhas de maneira rápida e eficaz. Solução 100ml.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 517,50

Item: 144 Unidade: UND Marca: CROMOS Modelo:

Descrição: SACO PARA PRESENTE ESTAMPADO: Embalagens Para Presente tipo Saco Celofane, com várias estampas, 45X60cm, Comprimento x Altura: 45 cm x 60 cm, Espessura: 23 µm.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 1.132,20

Item: 145 Unidade: PCT Marca: PLAST Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - Fabricado em polietileno, servindo para embrulhar e proteger inúmeros bens de consumo, especialmente alimentos perecíveis e não perecíveis. tamanho - 15 X 20 cm, espessura 0,06, 100% virgem. Pacote com 100 Unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,66** Total Item: 683,00

Item: 146 Unidade: PCT Marca: BRASIPEL Modelo:

Descrição: SACO DE PAPEL - Saco de papel branco para lanche, ideal para pipoca. Material higienizado, próprio para receber alimento. Tamanho 7x13,5cm. Pct c/ 100.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,33** Total Item: 346,60

Item: 147 Unidade: PCT Marca: MAX Modelo:

Descrição: SACO PLASTICOS PARA CACHORRO HOT DOG - Tamanho 25x14cm. Pct. c/ 1000 und.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,03			Total Item: 128,12
Item: 148	Unidade: METROS	Marca: MALUBI	Modelo:	
Descrição: TECIDO - Tecido Morim SB Branco Peça com 50 Metros, Requisição em metros.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 20,95			Total Item: 1.885,50
Item: 149	Unidade: METROS	Marca: MALUBI	Modelo:	
Descrição: TECIDO - Tecido em Malha de Peso Leve com uma Textura Lisa.				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 36,91			Total Item: 2.583,70
Item: 150	Unidade: METROS	Marca: MALUBI	Modelo:	
Descrição: TECIDO - Tecido Etamine Cores Estilotex Indicado para Bordado em Ponto Cruz Peça com 20 Metros por 1.40 Metros.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,33			Total Item: 1.653,20
Item: 151	Unidade: METROS	Marca: MALUBI	Modelo:	
Descrição: TECIDO TEXTOLEEN - Tecido Misto de Algodão com Poliéster, Peça com 50 Metros.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 25,63			Total Item: 2.306,70
Item: 152	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo:	
Descrição: TESOURA PARA ESCRITÓRIO - tamanho. 07", para uso geral, com cabo de polipropeno preto, com lâmina em aço inoxidável.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,25			Total Item: 2.025,00
Item: 153	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo:	
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR - Em aço inoxidável, com cabo plástico - 21 cm.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,23			Total Item: 258,45
Item: 154	Unidade: UND	Marca: LEO	Modelo:	
Descrição: TESOURA ESCOLAR - Tesoura, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, cor preta.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,11			Total Item: 3.055,00
Item: 155	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE - Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, nas cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol, caixa com 06 frascos de 250ml.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 10,02			Total Item: 4.509,00
Item: 156	Unidade: POTE	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA ARTESANATO - Tinta a Base de Resina PVA totalmente Atóxica Secagem Rápida, Pote com 100 ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,46			Total Item: 2.046,00
Item: 157	Unidade: KIT	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA FACIAL PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICA - Kit com 10 Cores - Ideal para ser utilizada em: Festas Temáticas, Festas à Fantasia, Desfiles e Eventos em geral.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,12			Total Item: 229,44
Item: 158	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA TECIDO - Tinta não Tóxica resistente a Lavagens, Embalagem com 12 Unidades de 37 ML				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 47,13			Total Item: 2.545,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE
CARIRIAÇU-CE

Item: 159	Unidade: ROLO	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: TNT - Nas cores preta, verde, azul, amarela, vermelha, branca, rosa laranja, marron e lilás, com gramatura 100g/m2. Rolo com 50M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 160,74	Total Item: 3.214,80	
Item: 160	Unidade: UND	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MÃO - cores sortidas, medindo 20cm x 32cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,21	Total Item: 426,30	
Item: 161	Unidade: UND	Marca: SÃO CRISTOVÃO	Modelo:
Descrição: TOALHA DE ROSTO - Tamanho 30x45. Composição Têxtil: 100% ALGODAO.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 18,11	Total Item: 15.393,50	